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MARSZ LOTNIKÓW BRYTYJSKICH

27 sierpnia brytyjscy lotnicy pieszo pokonywali trasę ewakuacji jeńców żagańskich obozów z
1945 roku. Marsz rozpoczęli od złożenia kwiatów pod żagańskim pomnikiem na terenie
dawnego Stalagu, po czym przeszli przez Żaganiec, Czerną, Iłowę, Borowe i Gozdnicę, aż do
Lipnej Łużyckiej. Lotnicy odwiedzili naszą szkołę. Czekał na nich słodki poczęstunek przy
projekcji filmu z obchodów 60-lecia Szkoły Podstawowej w Iłowej oraz nadania jej imienia
Lotników Alianckich. Po zwiedzeniu budynku szkoły pomaszerowali do kościoła, w którym
nocowali niektórzy ewakuowani. 
Galeria zdjęć 

Spotkanie z wilkami

W ramach współpracy Szkoły Podstawowej w Iłowej z Freie Schule w Rietschen została
zorganizowana w dniach od 12 do 17 czerwca 2006 roku wycieczka do Niemiec. Szkoła w
Rietschen zaprosiła dwudziestu uczniów naszej szkoły do siebie na sześciodniowy
odpoczynek. Celem pobytu było zdobycie informacji o życiu wilka poprzez realizację projektu
"Willkommen Wolf" opracowanego przez szkołę w Rietschen. Pobyt na Rainert Ranch w
Schleife bardzo się wszystkim podobał, bo można było jeździć konno, bawić się na świetnym
placu zabaw, mieszkać w bardzo dobrych warunkach i pływać w czyściutkim jeziorze.
Pojechaliśmy na wycieczkę do Gorlitz, gdzie zwiedziliśmy muzeum przyrody oraz
uczestniczyliśmy w zajęciach, na których zdobyliśmy informacje na temat życia i natury wilka.
Odbyła się także wielka wyprawa tropami tego ssaka - wilcze podchody. W czwartek wszyscy
przebrali się za Indian - przyjaciół wilka i przy ognisku odtańczyli taniec. W ostatnią noc
spaliśmy u zaprzyjaźnionych kolegów z Niemiec. W sobotę odbył się festyn szkolny, na którym
prezentowano zdobytą wiedzę o wilku. Nasze popisy utrwaliły niemiecka telewizja, radio i
prasa. Z wilczym pozdrowieniem - auuuuuuuuuuuuu!.
Agata Burnat, Sara Latocha, Aleksander Krawczyk 
Galeria zdjęć 

Bal klas szóstych

Tradycją naszej szkoły jest organizowanie balu klas szóstych. Uczniowie bawili się w MGOKis
w Iłowej. Każda z klas szóstych wspólnie z rodzicami, przygotowali krótkie występy, będące
podsumowaniem trzech lat nauki w szkole. Po części oficjalnej zaczęła się zabawa, która
trwała do godziny 22. 
Galeria zdjęć 

Dzień Sportu

Jak co roku w naszej szkole z okazji Dnia Dziecka odbył się "Dzień Sportu". W imprezie wzięli
udział uczniowie klas IV-VI. Dzieci sprawdzały się w takich konkurencjach jak: rzut piłeczką
palantową, skok w dal oraz w biegach ma 60 m, 600 m dziewcząt i 800 m chłopców. W każdej
konkurencji zostali wyłonieni mistrzowie poszczególnych roczników. Została również wybrana
najbardziej usportowiona klasa. W tym roku została nią klasa VIc. Impreza cieszyła się dużym
zainteresowaniem wśród uczniów. 

Lubuska Gala Teatralna

16 maja 2006r. uczniowie naszej szkoły brali udział w prezentacjach powiatowych w ramach
Lubuskiej Gali Teatralnej. Uczniowie klas III i II z koła tanecznego i teatralnego, zaprezentowali
publiczności przedstawienie 
pt. "Wiosną wszystko może się zdarzyć". Spektakl przygotowali pod opieką pani Zuzanny
Wdowiak i Katarzyny Kozera. Decyzją jury, otrzymali nominację do przeglądu wojewódzkiego. 
Odbył się on 24 maja 2006r. w Świebodzinie. W przeglądzie wzięły udział dwadzieścia cztery
zespoły, a nasi uczniowie otrzymali wyróżnienie. 

Projekt Środowiskowy w Friedersdorf

W dniach od 12-14.05.06 r. odbyło się spotkanie środowiskowe, zorganizowane przez
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Rezerwat Biologiczny ,,Łużyce Górne - Łąki i Stawy". 20 dzieci (10 polskich i 10 niemieckich) w
wieku od 10 do 12 lat spotkało się w rezerwacie biologicznym w Friedersdorf. Dzięki wspólnym
wędrówkom i pracom na poletkach naukowo-doświadczalnych, wspólnemu przygotowywaniu
posiłków w miłej atmosferze, pogłębiały się więzi między uczniami. Dzieci sadziły ziemniaki i
siały kwiaty. Wielką radość sprawiały wieczory przy ognisku, wędrówki w poszukiwaniu
nietoperzy i rozmaitych gatunków zwierząt żyjących na terenie rezerwatu. Dzieci uczyły się
także rozbijać namioty. Szczególnie emocjonujące były mecze piłki nożnej rozgrywane miedzy
drużynami polską i niemiecką oraz krótkie przedstawienia teatralne. Szczególnie podziękować
chcieliśmy panu Mathiasowi Höhne i panu Bodo Plesky, którzy wspaniale zaangażowali się w
realizację tego przedsięwzięcia. Opiekunem grupy polskiej była p. Katarzyna Gnybek. 
Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Lotników Alianckich. 
Galeria zdjęć 

Galeria starych zdjęć

W budynku naszej szkoły znajduje się wystawa 190 zdjęć od początku istnienia szkoły. Aby je
zobaczyć, kliknij tutaj. 

      

Biegi sztafetowe

Reprezentacja naszej szkoły brała udział w Powiatowych Igrzyskach Młodzieży w sztafetowych
biegach przełajowych-Żagań 2006 r. Zarówno dziewczęta jak i chłopcy spisali się rewelacyjnie
zajmując II i I miejsce, awansując jednocześnie do Finałów Wojewódzkich. W Finale
Wojewódzkim który odbył się w Strzelcach Krajeńskich pokazaliśmy wszystkim, że jesteśmy
waleczną i najlepszą reprezentacją z naszego rejonu. 
Galeria zdjęć 

Egzamin kompetencji

04.04.2006r. był szczególnym dniem dla szóstoklasistów, którzy pisali pierwszy w swoim życiu
ważny sprawdzian. Do testu przystąpiło 93 uczniów. Wszystko odbywało się pod nadzorem
odpowiednio przygotowanej do tego zadania komisji. Uczniowie wykazywali się zdobytą wiedzą
z zakresu: czytania, pisania, rozumowania, korzystania z informacji i wykorzystywania wiedzy w
praktyce. Wyniki niebawem.
Galeria zdjęć 

Przyjaźń polsko-niemiecka kwitnie

W ramach współpracy Szkoły Podstawowej w Iłowej z Freie Schule w Rietschen została
zorganizowana w dniach od 21.03.06 - 23.03.06 wycieczka do Bogumiłowa. W imprezie wzięło
udział 20 uczniów z Rietschen i 20 z Iłowej. 21.03.06 r. wraz z naszymi niemieckimi przyjaciółmi
świętowaliśmy pierwszy dzień wiosny. Dzieci z Rietschen brały udział w koncercie
"Rozśpiewana wiosna", który odbył się w Domu Kultury w Iłowej. Koncert dostarczył zarówno
uczniom jak i nauczycielom wielu wrażeń i sprawił ogromną przyjemność. To były
niezapomniane chwile. Po wspólnym obiedzie, grupa niemiecka zwiedziła naszą, okazale
prezentującą się szkołę. O godzinie 1500 szkolny autobus wyruszył do Bogumiłowa. Gdy
dotarliśmy na miejsce, ze zdziwienia przecieraliśmy oczy. Pierwsza myśl , jaka nam się
nasuwała to: cudze chwalicie, swego nie znacie. Piękne krajobrazy, czyste powietrze, konie
dumnie kłusujące po łące. Wieczorem śpiewaliśmy piosenki i piekliśmy kiełbaski przy ognisku.
Było fantastycznie. W Bogumiłowie czas mijał bardzo szybko. Atrakcji było co niemiara. Wraz z
niemieckimi rówieśnikami braliśmy udział w warsztatach wiosennych pod hasłem: przyjaźń
polsko-niemiecka. Jeździliśmy konno, bryczką, strzelaliśmy z łuku i karabinka sportowego,
graliśmy w szachy, bilard, tenisa stołowego. Organizowane były zabawy na śniegu. Wieczorem
bawiliśmy się na dyskotece. Wszystkim dopisywały humory. Po dniach pełnych wrażeń,
przyszedł czas powrotu do domu. Wycieczka do Bogumiłowa pozostanie na długo w naszej
pamięci.
Galeria zdjęć 

Rozśpiewana wiosna

W dniach 20 i 21 marca uczniowie naszej szkoły powitali wiosnę. Ulicami miasta przeszedł
barwny korowód. W domu kultury przez dwa dni odbywała się impreza pod hasłem
"Rozśpiewana wiosna". W klasach I-III dzieci przedstawiły znane polskie piosenki. Odbył się
również Turniej Wiedzy o Wiośnie, przedstawienie teatralne pt."Czerwone kapturki"
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przygotowane przez p. Zuzannę Wdowiak oraz występ zespołu wokalnego "Nutki". Dla
wszystkich były dyplomy i słodkie nagrody. Całość przygotowała i prowadziła p. Lidia Rouba. W
klasach IV-VI uczniowie prezentowali po 2 piosenki z repertuaru gwiazd polskiej estrady.
Występy oceniało jury. Pierwsze miejsce zajęła klasa VIA, drugie - IVD, trzecie - VID. Dla
zwycięzców były wspaniałe nagrody. Wszystkie klasy otrzymały pamiątkowe dyplomy. W
koncercie uczestniczyła grupa uczniów i nauczycieli z zaprzyjaźnionej szkoły w Rietschen.
Goście wystapili z krótkim programem artystycznym. Wszyscy bawili się doskonale! Imprezę
przygotowały: p. Wanda Edelman i p. Maria Żołnowska. 
Galeria zdjęć 

Zabawa karnawałowa

9 lutego 2006 roku w MGOKiS odbyła się zabawa karnawałowa klas IV-VI. Tańczącym
dzieciom przygrywał zespół p. Zdzisława Płaziaka z Gozdnicy, który organizował konkursy i
zabawy dla szkolnej młodzieży. Wszyscy bawili się świetnie.
Galeria zdjęć 

XVI Spotkania Grup Kolędniczych i Jasełkowych w Sulęcinie

6 stycznia 2006 roku odbyły się XVI Powiatowe Spotkania Grup Kolędniczych i Jasełkowych w
Żaganiu. Spośród 15 zespołów uczestniczących w przeglądzie najlepiej zaprezentowali się
uczniowie naszej szkoły, "Buziaki- trzeciaki" z inscenizacją "Zapusty, zapusty". Otrzymali
nominację do reprezentowania powiatu żagańskiego na szczeblu wojewódzkim. Klasowy
teatrzyk "Buziaki - trzeciaki" tworzą uczniowie klasy IIIc, prowadzony jest przez panią Zuzannę
Wdowiak. 27 stycznia 2006 roku zespół prezentował się w Sulęcinie na XVI Wojewódzkich
Spotkaniach Grup kolędniczych i Jasełkowych. W Przeglądzie wzięło udział 14 zespołów, a
nasi uczniowie otrzymali wyróżnienie.
Galeria zdjęć 

Dzień Babci i Dziadka

Dnia 23 stycznia 2006 r. odbyła się uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka. Zaproszeni
goście wysłuchali programu artystycznego przygotowanego przez uczniów. Uczniowie z klasy
pierwszej pod kierunkiem 
p. M. Tobiasz zaprezentowali montaż słowno- muzyczny. Młodzi artyści z kółka teatralnego pod
kierunkiem 
p. Z.Wdowiak wystąpili z pełnym humoru przedstawieniem, "Czerwone Kapturki". Swoją
twórczość zaprezentowali też uczniowie z klas starszych. Uroczystość uświetniły występy
uczniów klas I-III z kółka tanecznego pod kierunkiem artystycznym p. K. Kozery. Wnuczęta
przygotowały poczęstunek, wręczyły swoim ukochanym dziadkom własnoręcznie wykonane
laurki i piękne upominki. W tak wspaniałym dniu życzyły babciom i dziadziusiom zdrowia,
szczęścia, pomyślności, sto lat życia i dużo, dużo radości. Nad organizacją 
i przebiegiem uroczystości czuwały p. M. Kargol, p. E. Kalinowska i p. Z. Łyko. 
Galeria zdjęć

Wycieczka po Ziemi Lubuskiej

W dniach od 8 do 10 stycznia 2006r. gościliśmy u nas uczniów z Rietschen. Zaprosiliśmy
Niemców do wspólnego uczestnictwa w wycieczce po Ziemi Lubuskiej. W imprezie udział
wzięło dwudziestu uczniów z Rietschen i dwudziestu z Iłowej. Atrakcji było co niemiara. Humory
dopisywały, mimo ostrego mrozu. W Ochli uczono nas wykonywania ozdób z ...siana,
zwiedzaliśmy skansen, w Drzonkowie strzelaliśmy z karabinków sportowych, w Lubiatowie koło
Sławy, nocowaliśmy, piekliśmy kiełbaski i ujeżdżaliśmy rumaki w Mini ZOO. Ogromne wrażenie
zrobił na nas trójwymiarowy film o dinozaurach. W drodze powrotnej zahaczyliśmy o basen w
Żarach. Non stop toczyły się wartkie rozmowy, aż ręce bolały...
Galeria zdjęć 

Wigilia

20.12.2005r. w Szkole Podstawowej w Iłowej odbyła się Wigilia dla obecnie pracujących i
byłych nauczycieli. Wspólne podzielenie się opłatkiem i składanie życzeń, poprzedzone było
bożonarodzeniowym przedstawieniem szkolnego zespołu "Buziaki trzeciaki". Do śpiewania
kolęd i pastorałek wprowadziły nas dziewczęta z zespołu wokalnego prowadzonego przez
panią Wandę Edelman. Cały wieczór upłynął w miłej, ciepłej i serdecznej atmosferze świąt
Bożego Narodzenia. 
Galeria zdjęć

Wycieczka do Rietschen
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  We wrześniu 2005 r. Szkoła Podstawowa w Iłowej przystąpiła do programu współpracy
polsko-niemieckiej w ramach Mikro Projektów (FMP). Naszym partnerem jest Freie Schule z
Rietschen.   Celem projektu jest:  

1. Rozwój kompetencji językowych (polsko - niemieckich, niemiecko - polskich),
przyjacielskich stosunków, dzięki intensywnej, wzajemnej współpracy ze szkoła partnerską w
Rietschen.  

2. Poznanie regionu, kultury, zwyczajów i tradycji dzięki organizowaniu wycieczek.
Współpraca przy rozwijaniu nowych materiałów lekcyjnych w zakresie językowym i
międzyprzedmiotowym.  

3. Wprowadzenie nowatorskich metod nauczania wg Marii Montessori. W ramach współpracy
zorganizowane zostały spotkania z udziałem nauczycieli i dyrektorów obu szkół. Wymieniono
pierwsze adresy,zaczęto organizować wspólne konferencje pomiędzy nauczycielami z obydwu
krajów, nawiązała sie nić porozumienia. 17 XII 2005 r w Rietschen odbyło się spotkanie obu
szkół. Uczniowie niemieccy przywitali nas piosenką "Na powitanie", którą wykonali w języku
polskim. Po zwiedzeniu okazale prezentującej się szkoły, wspólnym śniadaniu, dzieci spędziły
czas na zabawie. Wraz z niemieckimi przyjaciółmi przygotowały "zimowe ludki" i ozdoby
świąteczne. Gościnność strony niemieckiej przerosła nasze oczekiwania. Głównym punktem
spotkania były wspólne przedstawienie Bożonarodzeniowe. Dzieci śpiewały, tańczyły i
recytowały wiersze. Uczniowie obu szkół nawiązali przyjaźnie, wymieniali informacje na temat
swoich krajów i rozwijali kompetencje językowe. Wielką niespodzianką była przy pysznej kolacji
wizyta św. Mikołaja, który obdarował wszystkie dzieci podarkami. Wycieczka do Rietschen była
wielkim przeżyciem dla wszystkich jej uczestników. Chcielibyśmy szczególnie podziękować
pani dyrektor Ilonie, wszystkim nauczycielom, uczniom szkoły w Rietschen i wszystkim
osobom, które zaangażowały się w organizację tego wspaniałego przedsięwzięcia. 
Galeria zdjęć 

Powrót

strona główna
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